
 

  

Freedom of Information Act 2000 
 
I refer to your Freedom of Information Act request which was received by East Sussex 
Fire & Rescue Service on 6 June 2018.   
 
Request: 
 
How many fire safety officers have you employed for each of the last five years? 
 
How much has this cost the authority in each of the last five years? 
 
How many fire safety audits have you completed over each of the last five years? 
 
Of these how many resulted in improvement and enforcement notices? 
 
Can you narrow those numbers down to properties over four stories or 18m or more (if 
possible within cost limits, else please ignore)? 
 
If possible within the cost limits, can you tell me how many buildings have been 
identified with ACM cladding similar to that used on the Grenfell Tower? 
 
How many of them were audited in the last year and how many received improvement 
or enforcement notices? 
 
Response: 
 
Please see answers in blue 
 
How many fire safety officers have you employed for each of the last five years? 
Year 2013/2014 = 17 
Year 2014/2015 = 15 
Year 2015/2016 = 16 
Year 2016/2017 = 15 
Year 2017/2018 = 13 
 
How much has this cost the authority in each of the last five years? 
Year 2013/2014 = £575,860.05 
Year 2014/2015 = £576,657.57 
Year 2015/2016 = £575,438.42 
Year 2016/2017 = £549,811.89 
Year 2017/2018 = £462,505.39 
 
How many fire safety audits have you completed over each of the last five years? 
Year 2013/2014 = 521 
Year 2014/2015 = 386 
Year 2015/2016 = 276 



 

 

Year 2016/2017 = 304 
Year 2017/2018 = 499 
 
Of these how many resulted in improvement and enforcement notices? 
Year 2013/2014 = 7 
Year 2014/2015 = 7 
Year 2015/2016 = 6 
Year 2016/2017 = 11 
Year 2017/2018 = 7 
 
Can you narrow those numbers down to properties over four stories or 18m or more (if 
possible within cost limits, else please ignore)? 
Unfortunately ESFRS do not currently identify the height of the building in a manner 
which allows the data to be extrapolated 
 
If possible within the cost limits, can you tell me how many buildings have been 
identified with ACM cladding similar to that used on the Grenfell Tower? 
ESFRS have not identified any premises with large scale ACM cladding 
 
How many of them were audited in the last year and how many received improvement 
or enforcement notices? 
N/A 
 
 
 


